PREFEITURA DE OURO PRETO

Praga Bario do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3558-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO

RESPQOSTA OFICIO 24-04-327
A Sua Exceléncia o Senhor
Vereador José Geraldo Muniz
Presidente da Camara Municipal
QOuro Preto - MG

Exceientissimo Senhor,

Encaminho o Oficio 753/204
Vereador Julio Gori.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

$ecretario Municipal de Governo %%

OFICIO 001667/2024

fenovo votos de elevada estima e consideracao.

L L. €%

Yuri Borges Assungdo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

www.ouropreto.mg.gov.br

Ouro Preto, 4 de setembro de 202«

4 SEPLAG em resposta ao Oficio 24-04-327 de autoria do



sUeDE

CAM

RA MUNICIPAL
DURO PRETO

RESPONSABILIDADE E OMPROMISSO: DE MAOS DADAS COM O POVO

Ofcre o OF-SEC 24-04-327

SEPT G

A~anno: Solicitaciio Faz

Serdot.

O Preto. 22 de abrg de 202

[ ncamnliamos a vossa senboria copia dafepresentacao 1 86 24, do vereador Jilio Gori aprovada na 21
renagao ordindnia, realizada no dia 18 de abpil sobeitando diversas nformacies.

Sooamrde da 1espostal

el o dsite

‘/:I, _~

Al r'[:,:\/‘/"“/:/

José Gy l(a}do Muniz (Z¢é do Binga)

Fraca Tiradentes, 41 - Centro
Jro Preto -MG - CEP: 35400-000

\1 Presidente

[k G gkt 161

@ (31) 3551-8500 @www.cmop.mg.gov.br
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&V PRETO

Fwd: Oficio n.° OF-SEC/24-04-32

Gabinete do Prefeito <gabinete@ouropreto.md
Para: Secretaria Municipal de Governo <govern

2P0 12:42 F-mail de H

PRETEITURA

y OUR®

mensagem

yuriadvocacia@gmail.com=

Segue para conhecimento e verificagao
-------——- Forwarded message -----—----
De. SEGOV/DGD <dgd{@go

Dater qua., 4 de set. de 2024 as 11:13
Subject: Oficie n.” OF-SEC/24-04-327
To: <gabinete@ouropreto.mg.gov.br>
Oficic SEGOV/DGD n®. 1753/2024
Beio Horzonte, 28 de agostc de 2024.
Exmo. Sr

José Geraldo Muniz

Fresidente

Camara Municipal de Ouro Prete

“raca Trradentes, n.? 41 - Centro

ure Preto - MG

senhor Presidente,

Com cordiais cumprimentos, encaminhamos 4
7H3/2024 (95898249, acompanhado do Memqd
exarados pela Secretaria Secretaria de Estad
referentes ao pleito constante no Oficio n.® OA

A Saecretaria de Estado de Gaoverno, no ambitg
Necessario.

Reiteramos, na oportunidade, nosses votos dé

Atenciosamente,

nab.google. com/mail/u/3/71k=89d 1 39d527 &vicw=pi&s

refeitura Municipal de Guro Preto - Fwd: Oficio n.® OF-SEC/24-04-327

74

h.gov.br> 4 de setembro de 2024 as 11:31
o@ouropreto.mg.gov.br>, YURI ASSUNCAO

V.Exa., para cocnhecimento, o Oficic SEPLAG/GAB SECRETARIO n®.
prando. SEPLAG/DCGUAI - COMPARTILHA.R® 63/2024 (95249237),

b de Planejamento e Gestao - SEPLAG, com esclarecimentos
-SEC/24-04-327 (87623509).

b de suas atribuigdes, mantém-se & disposicao para o que se fizer

b elevada estima e consideragao.

arch=all&permthid=thread-f:1809276304421467445&simpl=msg-:1809276304421

Secretaria Municipal de Governo <governo@ouropreto.mg.gov.br>

177



04/09/2024, 12:42 E-mail de Prefeitura Municipal de Quro Preto - Fwd: Oficio n.°® OF-SEC/24-04-327

Gustavo OQliveira Braga de Souza

Chefe de Gabinete

4 anexos

@ Oficio_95990605.html
84K

ﬂ Oficio_87623509_1500010233818202402.pdf
=~ 181K

-» Memorando_95249237.html
] 107K.

Oficio_95898249.html
@ 87K

hitps://mail google.com/mail/u/0/7ik=68d138d527 &view=pt&search=alldpermthid=thread-1. 1809276304421 467446&simpl=msg-f: 1809276304421



GOVERNO DO ES
Secretaria de Est

MINAS (s Gabinete

ST

CPLAG/GAB SECRETARIO ne, 753/

Ex Sr.
Jstavo da Cunha Pereira Valadares

rotano de Estado de Governo - SEGQV
r'A\

Referéncia: OF-5cC/24-04-237 {8762350

Jose Geraldo Muniz. Solicita a instalagao

Senhor Secretario,

_DiM meus  cumprimento
Aemarando.SEPLAG/DCGUAI Cco
ransformacao Digital e Atendimento ao
Camara Municipal de Quro Preto, caso en

Nz oportunidade, colocat
nte, se a SEGOV entender mais ads

b

Documento assinato eletronig
27/08/2024, as 20:10, conforn
Decreto n® 47,222, de 26 de ju

3""_""1-'%.:."-?3_@ A autenticidade deste docume
4r

' http://sei.mg.gov.br/sei/contrg

SENGOVMG - 95898249 - Oficio

TADO DE MINAS GERALS

hdo de Planejamento e Gestdo

Po24
Belo Horizonte, 27 de agosto de 2024.

B), do Presidente da CAmara Municipal de Ouro Preto, Vereador
e uma Unidade de Atendimento Integrado no municipio.

s € em atengdo aco expediente em referéncia, encaminho
MPARTILHA.n2 63/2024 (95249237), da Subsecretaria de
Cidad3o, com subsidios para envio de resposta ao Presidente da
tenda pertinente.

mo-nos a disposicao para enviar a resposta diretamente ao
rquado no caso em gquestdo.

Atenciosamente,

Camila Barbosa Neves

Secretdria de Estado

amente por Camila Barbosa Neves, Secretario{a} de Estado, em
e horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 19, do
lho de 2017.

hto pode ser conferida no site
lador _externo.php?

acao=documento_conferir&id

orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 95898249 e

odigo CRC FOCBDOF8

eferencia: Processo n® 1500.01.0233818/2024-02
Rodovia Papa Jodo Paulo 11, n2 4(

1447854628 OURCPRE TOrDownloads/Oficic

'SEf n® 95898249
001 - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-201

95898249 .ntm! 147
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Oficio SEGOV/DGD ne. 1753/2024

Exmao. 5r.
Jose Geraldo Muniz
Presidente
Camara Miunicipal de Ouro Preto
ica Tiradentes, n.2 41 - Centro
lurc Preto - MG

Senhor Presidente,

Com cordiais cumprimen
EPLAG/GAB SECRETARIO neo. 753/2024
OMPARTILHA.n® 63/2024 (95249237), e
Gestao - SEPLAG, com esclarecimentos |
(87623509),

A Secretaria de Estado de (
para o que se fizer necessario.

Reiteramos, na oportunida

Atenciosamente,

Gusti

Documento assinado eletronic

02/09/2024, as 15:24, conform
Decreto n® 47.222, de 26 de jult

SENVGOVMG - 95990605 - Oficie

TADQO DE MINAS GERALIS
Secretaria de Estado de Governo

Bo de Demandas

Belo Horizonte, 28 de agosto de 2024,

tos, encaminhamos a V.Exa., para conhecimento, o Oficio
(95898249, acompanhado do Memorando.SEPLAG/DCGUAI -
karados pela Secretaria Secretaria de Estado de Planejarmento e
eferentes ao pleito constante no Oficio n.? OF-SEC/24-04-327

soverno, no ambito de suas atribuigdes, mantém-se a disposigdo

He, nossos votos de elevada estima e consideragdo.

avo Oliveira Braga de Souza
Chefe de Gabinete
bmente por Gustavo Oliveira Braga de Souza, Chefe de Gabinete, em

e hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, da

10 de 2017.

55920605.htmi




04/09/2024, 12:44 SENGOVMG - 85980605 - Oficio

EI EI A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

% http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
e =

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 95930605 ¢
iﬁﬂ-i‘- o codigo CRC 3716D94D.

Referéncia: Processo n? 1500.01.0233818/2024-02 SEl n2 95980360
Rodovia Papa Jodo Paulo I, 4000 - Edificio Gerais, 12 Andar - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-901

file://C-/Users/11497854628 OUROPRETO/Downloads!/Oficio 95990605 htrnl



H0L, 12 44

L
-

SEGOVMG - 95248237 - Memorando

FOw "] GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
\“ -

Secretaria de Estadlo de Planejamento e Gestdo

HNAS G SEPLAG/DCGUALI -[Compartilha

sinorando SEPLAG/DCGUAL - COMPART]ILHA.nG 63/2024

Para: silvia Caroline Listgarten

Chefe de Gabinete

Assunto: Retorno ao Oficio 24-04-327

Belo Horizonte, 19 de agosto de 2024,

Referéncia: [Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo n2 1500.01.0233818/2024-

4

i

Prezada Senhora,

Em atengac 2 Representacs

o N? 86/2024 (87623761), o OF-SEC n° 24/04-327 (87623509)

¢ oo e 2o Despacho nY 565/2024/SEPLAG/CHEFE GAB {87695539), enviado pelo Senhor Presidente da

arndara Municipal de Curo Preto, Sr. Jogé Geraido Muniz, solicitando a instalacdo de uma Unidade de
Atendimento Inteprado no municipio, informamaos gue atualmente temos disponivel o Programa UAI
Compartilha que tem viabilizado a zberturas de novas UAls no territério mineiro em parceria com os

municipios, sejam Prefeituras ou Camaras

Informamos ainda gue de

Municipais.

ido as restricbes ao periodo eleitoral municipal, os Municipios

ficam vetados de assinar novos convépios. Sendo assim envio as informagdes abaixo apenas para
iccamento do Programa e caso ainfla assim seja de interesse do Municipio, podemos antecipar

iigumas agoes e apos finalizado o periodd

Para aderir ao programa o
link:

de restrigdes enviamos 0 convénio para assinatura.

municipio deve fazer o peticionamento eletrénico por meic do

https://www.sei.mg.gov.brjsei/controlador_externo.php?

J N

_externo_logar&id_orgao_ag

esso_externo=0

Mials informagdes a respeitd do UAI Compartilha podem ser encontradas na pagina:

https://www.mg.gov.br/pag

ina/uai-compartilha

Em caso de duvidas, os rejpresentantes do municipic podem fazer contato com a equipe

tecnica pelo e-mail: uai.compartilha@plan

ejamento.mg.gov.br.

sendo estas as informacOef disponiveis relativas ao pedido encaminhado nos despedimos,

cando nossa equipe a disposicao para

Atenciosamente,

ors 11407854078 OUROPRETODownloads/Memo

esclarecimentos que se fizerem necessérios.

ando 95245237 html



04/09/2024, 12:44 SENGOVMG - 85249237 - Memorando

Rodrigo Diniz Lara
Subsecretario de Transformacao Digital e Atendimento ao Cidadao

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Diniz Lara, Subsecretario, em 23/08/2024, as
{ 9j 09:39, conforme horério oficial de Brasitia, com fundamento no art. 62, § 1°, do Decreto 2 47

nxuutum

eletrénica | de 26 de julho de 2017.

_’fﬂ-_% A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http //sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?

._x+. acao=documento conferir&id orgao_acesso_externa=0, informando o cddigo verificador 95249237 ¢

ek *-'E-‘ﬁé'fﬁ o codigo CRC 33441049,

Referencna Processo n2 1500 01 0233818/2024 02

file:///C:/ Users/ 11487854628 OUROPRETO/Downloads/Memorando_85249237.html



